別記様式第二（第十一条第二項関係）

-

個人情報保護委員会　　殿
届出者の氏名又は名称

住所又は居所

１．届出をする個人情報取扱事業者（以下「届出者」という。）の概要
１.新規

（ - ） ２.変更 （元の届出番号）
１.個人
２.法人等

（フリガナ）

（ ）
（フリガナ）

（フリガナ）

届 出 者 の
ホ ー ム ペ ー ジ ア ド レ ス

https://exmed.io/

届 出 者 の 屋 号

エクスメディオ

届 出 者 の 住 所
又 は 居 所

〒

麹町千代田区東京都

３－５－１　全共連ビル麹町館

102 － 0083

5577

届 出 日
届 出 番 号

令和4年6月13日

届　出　書

1001852022

　（個人情報の保護に関する法律（第27条第２項・第27条第３項）・個人情報の保護に関する法律等の一部を改
正する法律（令和２年法律第44号）附則第２条・デジタル社会の形成を図るための関係法律の整備に関する法
律（令和３年法律第37号）附則第７条第３項）の規定により、次のとおり届け出ます。

令和    4  年   6  月   13  日

株式会社エクスメディオ

新 規 又 は 変 更 の 別 ２.変更

個 人 又 は 法 人 等 の 別

東京都千代田区麹町3-5-1 全共連ビル麹町
館

２.法人等

変更の場合：元の届出番号
2021 100146

法 人 番 号 （ 13 桁 ） 5490001007866

届 出 者 の 氏 名
又 は 名 称

カブシキガイシャ　エクスメディオ

株式会社

代 表 者 の 氏 名
（ 届 出 者 が 法 人 等
の 場 合 に 限 る ）

サワダ　ノリツグ

澤田　敬嗣

050 3567電話

２．届出項目

　第三者への提供を利用目的としていること

　第三者に提供される個人データの取得の方法

　第三者に提供される個人データの更新の方法

（３）

（４）

1.情報の取得方法
　・Webページの閲覧、その他公開情報からの取得

2.情報の取得元
　・厚生労働省、及び、地方厚生局にて公表されている医師、医療機関データ
　・各学会ホームページ
　・各医師会ホームページ
　・J-STAGE、CiNii、PubMed等、インターネット上で公開されている論文・抄録データ
　・各病院、各診療所ホームページ
　・各大学ホームページ

（３）の方法により取得した情報により作成したデータベースについて、新規情報の取得ごとに既存情報と
整合を確認し、データベースの更新を行っています。

1.利用目的
　・　日本各地の地域医療における適切な医療連携のための医師ネットワーク構築、日本全国に点在す
る専門医を結ぶ適切な医師ネットワークの構築、医師会・学会等の参加医師同士の適切な連携ネット
ワークの構築等のために、医師等の医療従事者同士のネットワーキングシステムを新たに構築するため
に必要となる、医師等の医療従事者及び医療機関の公開情報を基にした医師等の医療従事者及び医
療機関のデータ、それらを分析したデータを、弊社が取引する企業、弊社が提携する企業、前記ネット
ワーキングシステム構築に関わる企業及び前記ネットワーキングシステムを利用する利用者に提供しま
す。かかる提供は、医師等の医療従事者が他の医療従事者とより緊密に連携することで、適切な医療連
携を実現し、日本全国すべての医療圏でより適切な診断・治療が受けられる状態を実現することを目的
としています。

　・　提供先において、当社が提供するデータを踏まえてその対象となる事項に関する理解をより深め、
効率的なマーケティング活動、及び、正しい医療情報提供活動等を行うために、医師が行う研究・発表・
啓蒙等の医師の活動分析データを必要としている医薬・医療関連企業（製薬企業、創薬企業、医薬品卸
売事業者、医療機器企業を主として想定）に対して、医師等の医療従事者及び医療機関の公開情報を
基にした医師等の医療従事者及び医療機関のデータ、並びに、それらを分析したデータを提供します。
かかる提供は医薬・医療関連企業から適切な医療情報が効率的に医師等の医療従事者に届けられるこ
とで、結果として日本全国すべての医療圏でより適切な診断・治療が受けられる状態を実現することを目
的としております。同時に、これらにより当社は日本の医療の進歩に貢献していくことを目指しています。

2.情報の提供先
　・医薬品、医療用検査試薬又は医療機器若しくは医療用具の製造、製造販売、卸販売又は研究開発
等を業とする医薬、医療、製薬、創薬事業等を営む医療関連事業者
　・医師向けサービス提供事業者
　・病院、診療所等の医療機関
　・大学等の研究機関
　・当社開発サービス（WEBサービス、アプリ）の利用者（会員を含む）

本人の求めに応じて本届出書に係る当該本人が識別される個人データの第三者への提供を停
止すること

（１） ○

（２）

　第三者に提供される個人データの項目

　第三者への提供の方法

　本人の求めを受け付ける方法（該当するもの全ての□に○印を付けること）

　本届出書に係る個人データの第三者への提供を開始する予定日
（８）

住所：

○

郵送

WEB ＵＲＬ：
https://exmed.io/contact/

氏名
診療科目
性別
専門医・指導医・認定医資格
文献情報
所属学会名
勤務先（勤務先たる組織を識別できるように付している文字、番号、記号その他の符号を含む）
勤務先住所
勤務先郵便番号
勤務先電話番号
勤務先FAX番号
勤務先診療科
文献情報に記載している病名・臓器などの医療専門領域
医師歴
医師登録年
フォロー数
フォロワー数
学歴
論文等の公表情報を当社が分析して得られた情報

（５）

当社とデータの利用や提供に関する契約（データ利用契約、データ提供契約、その他これらに類する契
約。サービスの利用や購入に伴ってなされるものを含みます。）を行った上記（２）「2．情報の提供先」に
記載するものに対し、以下の方法で提供します。
　・当社開発サービス（WEBサービス、アプリ）上での閲覧
　・電子メール添付、クラウドストレージやファイル転送システムを用いた送信、データ授受のために指定
されたサーバーへの格納などインターネットや電磁的方法を用いた提供（提供形式は、txt/csv/tsv形式
等の電子ファイル等）

（６）

令和4年6月15日

受付窓口

宛先：

（７）

○ その他
eメール：info@hpcr.jp

電話 電話：

３．個人情報保護委員会による公表に関する希望（いずれかの□に○印を付けること）
　　希望なし（届出日以後、速やかに公表）
　　次の理由により、 以後の公表

公表日を指定する理由：

４．本届出書に係る個人データの第三者への提供が、法令等に抵触するものではないこと
　　本届出書に係る個人データの第三者への提供が、法令等に抵触するものではない

○

○